
 
TVÄRÅBÄCKSBYGDEN    

Tväråbäcksbygden består av 21 byar med c:a 170 hushåll, Tväråbäck har 49 hushåll 
i dagsläget och är navet i bygden. 
Bygden har en paraplyorganisation, Tväråbäcksbygdens Intresseförening som består 
av en styrelse på 5 ordinarie ledamöter och 2 ersättare. Byarna utser kontaktperso-
ner som  kallas regelbundet till Intresseföreningens möten för utbyte av information 
och idéer, för bygdens bästa. 
Bygdens stora projekt är idrottshallen/samlingslokalen Byarnas Hus som invigdes 
2000. Många olika aktiviteter som teateraftnar, caféer, loppis, lotterier, marknader 
samt försäljning av egentillverkade pajböcker, almanackor, uthyrningar m.m. m.m. 
gör att pengar kommer in till drift och underhåll av huset.  

I Tväråbäck har vi en dagbarnvårdare, förskoleverksamhet för 4-6 åringar, skola för 
klasserna 1-6 och fritidsverksamhet. Enligt kommunfullmäktigebeslut skall en  
dagis/förskoleavdelning öppnas i Tväråbäck inom kort.  

Sågföretaget NK Lundströms Trä, med c:a 40 anställda. Ett gruppboende för vuxna 
med utvecklingsstörning, skapar arbetstillfällen. Agrisera är ett annat större företag.  
Ett antal små och ensamföretag finns liksom några mjölkbönder.  

EFS har missionshus i Tväråbäck där hålls möten, gudstjänster, missionsauktion 
m.m. även andra föreningar och privata kan hyra in sig. 
Intresseföreningens sommarcafé håller till i missionshuset liksom Valborgsfirandet. 
De flesta byar i bygden har internetuppkoppling, i Tväråbäck via fibernät. 
Ryaymyalya i Ryska Karelen är Tväråbäcksbygdens vänort.  

Bygden har också en livaktig Idrottsklubb (TIK) 
Intresseföreningen och Idrottsklubben ger ut ett månads/informationsblad  
TVÄRNYTT som delas ut i bygden.  

Naturvårdsområdet i Orrböle med sällsynta orkidéer är ett uppskattat utflyktsmål. 
Ett stort antal fiskevatten finns i området, Långtjärn och Tvärån med ädelfisk, Vid 
många av sjöarna finns grillstugor. Fiskevårdsföreningen kontrollerar vattnen.  

Visioner för framtiden: 
Fler hyreslägenheter, både för att unga ges tillfälle till bostad. 
Och att äldre som inte orkar ha kvar sin fastighet ändå får möjlighet att bo kvar i 
bygden. 
Ordnad barnomsorg i bygden. Värna det öppna kulturlandskapet runt sjöarna. 
Parkeringsplatser med motorvärmaruttag vid missionshuset, för att underlätta kol-
lektivåkning. Bättre standard på vägnätet i området. 
Nybyggnationer av villor/enfamiljshus för att öka antalet boende i bygden. 

23 april 2010 


